euacuatio est pcti. Recte igitur episcopus ter peccat. quia numerus iste notissimus et sacratissimus est. et in omni dedicatione inuocatur. et inuenas peccare debet. quia sine inuocatione trinitatis nullum fit in ecclesia sacramentum. Trinita vero proclamatio. tollite por. etc. significat triplicem Christi praece. uicem quam habet in celo in modo et in inferno. Unde in hymno ascensionis dicitur. De trinita rerum machina celestium terrestrium et infernorum condita flectat genu subdita. Consequenter ostio apto intrat episcopus ad notandum quod si debite utat officio suo nihil ei fructus poterit. Illud. Domine quod fructus poterit tuo. Ingredis autem cum duobus uel tribus. ut in ore duorum uel trium testium stet consecratio uerbum. Mel quia paucis primum dicitur se transfigurans per ecclesia orauit. Et ingrediens dicitur. Pax huic domui et oibus habitantibus in ea. quia Christus mundum ingrediens pacem intulit deum et hominem fecit. Venit enim ut nos deo patri recocillaret. Post hoc dicitur letania. psalterius oratio per consecrationem domus. Nam et Christus humiliatus ante passionem per discipulis. et credituris omnibus orabat dicens. Pater sanctifica eos in nomine tuo. Per quod uero surrexit orat sine salutarione. quoniam non dicit dominus uobiscum. cum ecclesia non dum sit quasi baptisata et cathecumini tamen sunt non sunt digni ut eis fiat applausus. cum non dum sint sanctificati. est tamen per eis orandum. Clerus clamans et letania per cineres apostolorum reputat quod per ecclesiam et aiarum consecratione ad deum intecederat. In pavimento ecclesie scribitur alphasbetu huiusmodi. Fit enim crux de cinere et sabulo ex transuerso ecclesie super quam crucem pulueris scribitur alphasbetu in modum crucis litteris grecis et latinis. non autem hebraicis. quia iudei recesserunt a fide. et scribitur cum baculo pastorali. Sane alphasbetu super cruce scriptum trinita reputat. Quia quidem scriptura ex grecis et latinis litteris in modum crucis facta reputat conditio est in unisonem in fide ueritatemque populi in dei uicem et gentilis per cruce Christi facta. iuxta illud.

Iacob cocellatis manibus filijs benedixit. Ipa uero crux sine uersus ex transuerso ecclesie ductus. uicem uero a sinistro angulo orientis in dextrum occidens. et altera a dextero occidens in sinistro occidens. et altera significat quod populus ille qui prius erat dexter factus est sinister. et qui erat in capite factus est in cauda. et conuerso. et hoc per crucis uirtute. Christus enim ab oriente transiens reliquit iudeos in sinistra. quia infideles uenit ad gentes quibus licet in occidere fuissent dat esse in dextera. et tandem a gentibus in dextera orientis positus uisurabit iudeos in sinistro angulo occidens quod constat deteriores esse quam prius innenerit gentes. Ideo autem in obliquum et in modum crucis non in directum huiusmodi scribuntur. quia ad hanc sectam intelligentiam perungere non ualet quod crucis mysterium non recipit et Christi passione non se credit esse saluandus. In maluola enim animam non introibit sapientia. et ubi Christus fundamentum non est superedificari non poterit. Secundo scriptura alphasbetu representat paginas ueritatum testamentum quod per cruce Christi adimpletum est. In passione namque eius uelut templi scissum est. quia tunc scripture apte sunt. et reuelata sunt secta scriptorum. Unde ipse moriens dixit. Consumatum est. In his quidem paucis litteris omnia scientia continet. et tunc crux ex transuerso ducit quia unum testamentum in alto continet. rota enim erat in rota. Tertio reputat articulos fidei. Ecclesie enim pavementum est fidei nostre fundamentum. Elementa ibi scripta sunt fidei articuli quibus rudis ac neophytus in utroque populo in ecclesia erudiunt. quod se debent cinere et puluere reputare. iuxta illud quod dixit abraham Gen. xviii. Loquar ad dominum meum cum sim cinis et puluis. Scriptura ergo alphasbetu in pavimento est simplex doctrina fidei in corde humano. Sambuca seu baculus quod alphasbetu scribitur monstrat apostolorum doctrinam uel doctorem mysterium quod facta est conditio uersio gentium et perficienda iudeorum. Con

sequens eps ad altare accedens incipit stans. deus in adiutorium meum intende. qz tunc demum incipit qd est in hoc officio principale. Et dicit versus Gloria patri etc. qz hec benedictio fit ad exhibendam gloriam trinitati. non tamen dicit alia. put in sequenti titulo dicit. et consecrat altare. In q. q. dem consecratioe alia aq benedicit. put in sequenti ti. dicit. ex q postq altare septies aspersum fuerit. aspergit etiam ter in terinis tota eccia. sicut prius absq aliq omnia maior lapidum vel minor. quonia apud deum non est acceptio personarum. ideo interior ad notandum. qz exterior ablutio sine exteriori null. pdest. Tercio ter. qm ut premissus est asperio illa signat asperio nem et mundationem baptismi q dat bnficium trinitati. iuxta illud. Ite docete omnes gentes baptisantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. Quia enim eccia non potest in aqua immergi sicut immergitur baptisandus ideo ter aspergit aqua quasi loco trine immersionis. Rursus aspergit procedendo ab oriente in occidentem et per medium semel in modum crucis. qz xps tota indea aut omnes gentes baptisari precepit in nomine trinitatis. Cui baptismum tribuit efficaciam in mysterio passionis incipiens a iudeis de quibus oritur est. et reditu aque ad basim altaris suavitatis. put in se. ti. dicit. Quidam tamen altam aquam non benedicunt sed cum prius benedicta totum officium implent. Interim autem cantat chorus psalmum illum Exurgat deus et dissoluitur etc. Et illum. Qui habitat in ad. etc. In quibus fit mentio de eccia et eius consecratioe. ut ibi. Qui habitare facit vniuersus moris in domo. Eps vero dicit. Domus mea domus orationis vocabitur. Quia eius officium est facere ut eccia domus dei sit non negotiatio. Sane crismato altari xij. cruces in pietibus eccie depicte crismant. Depingunt autem ipse cruces. Primo propter demonum terrorem. ut scilicet demones qui inde expulsi sunt. videtes signum crucis terream et illic regredi non presu-

mar. Secundo propter triumphum ostensionem. Cruces namque sunt vexilla christi et signa triumphi sui. Merito ergo ut ostendat quod locus ille christo domino subiugatus est ibidem cruces depingunt. Tercio et impialem magnificenciam obseruat ut aliquid ciuitate sibi tradita imperiale vexillum in ea erigat. Et in huiusmodi figuracione dicit Gen. xxvii. quod iacob lapidem quem supposuerat capiti suo erexit in titulum. videlicet in titulum sponcialis. memorialis et triumphalis. Tercio ut eorum inspectores christi passionem quam suam eccias consecravit et passionis fide ad memoriam reducant. Non in carceris. Donec me ut signaculum super brachium etc. Duodecim vero lularia ante cruces ipsas posita significant. xij. apostolos qui per fide crucifixi totum mundum illuminauerunt et quod doctrina tenebre fugate sunt. vbi dicit b. Berni. Tota prophetia est in fide crucifixi. Et apostolus. Nihil me iudico scire nisi ihesum christum et hunc crucifixum. Cruces igitur per quatuor eccie partes illuminant et crismate inungunt. quoniam apostoli crucis mysterium predicantes. fide passionis christi quatuor mundi climata illuminauerunt ad cognitionem. inflamauerunt ad amorem. vixerunt ad scientie nitorem quod per oleum. et ad bone fame odorem quod balsamum designat. Adhuc post crismationem altaris ipsum altare et eccia ornant. lampades accedunt dicit missa. in qua pontifex alijs vestibus vestitus que fuerit in aspersione versus. put in se. ti. dicit. Postremo notandum est quod eccia videtur in sanguine alicuius consecrari. Non solum per lagium et nicolaum papam in martyrio apostolorum Petri et Pauli ecclesia romana consecrata est. Consecratur itaque ecclesia ut per missas et altare put in ti. se. et cimiterium ac alia. put sub ti. de consecra. dicit. Et quod legatur in veteri testamento templum ter fuisse consecratum. Primo in septembris. Secundo in martio sub dario. Tercio in decembri sub iuda machabeo. Ecclesia tamen semel consecrata non est iterum reconsecranda nisi fuerit execrata. quod co-